12
3

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
г. Петропавловск-Камчатский
от 30 ноября 2012 г. № 11
	Председательствующий:
Первый вице-губернатор Камчатского края, председатель комиссии

	- А.М. Потиевский.

	Присутствовали:

	Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	- С.И. Хабаров;

	Начальник Главного управления МЧС России по Камчатскому краю, заместитель председателя комиссии

	- О.Ж. Волынкин;

	Заместитель Министра – начальник отдела по делам казачества Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	- В.А. Бондаренко;

	Начальник отдела ГО ЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края,
секретарь комиссии

	- С.А. Бабенко.

	Приглашённые на заседание комиссии:

	Заместитель Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края

	- В.В. Каюмов;

	Заместитель Министра экономического развития и торговли Камчатского края

	- Ю.Н. Иванова;

	Заместитель Министра социального развития и труда Камчатского края

	- Р.Ю. Кокорин;

	Директор ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие»

	- Д.А. Пономарёв;

	Начальник СОП ВМА ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие»

	- С.С. Матвиенко;

	Заместитель директора ОКС и ЭНС ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие»

	- С.А. Бубнов;

	Заместитель директора по АБ и режиму ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие»

	- В.О. Воробьёв;

	Консультант Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края

	- К.А. Брицкий;

	Заместитель начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю

	- В.Н. Апышков;

	Заместитель Главы администрации Елизовского муниципального района

	- Р.С. Василевский;

	Главный синоптик АМЦ «Елизово» Камчатско-го филиала ФГБУ «Авиаметтелеком» Росгидро-мета

	- И.Г. Веретенникова.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
О задержке рейсов местных авиалиний в связи с неблагоприятными метеоусловиями и обеспечении пассажиров задержанных рейсов
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Д.А. Пономарёв; С.И. Хабаров; О.Ж. Волынкин; И.Г. Веретенникова,

В.В. Каюмов; Р.Ю. Кокорин)

Информацию директора ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие» Д.А. Пономарёва, главного синоптика АМЦ «Елизово»       Камчатского ФГБУ «Авиаметтелеком» Росгидромета  И.Г. Веретенниковой, Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края С.И. Хабарова и начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю О.Ж. Волынкина принять к сведению.
1. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края (В.В. Каюмов)  принять меры к обеспечению пассажиров задержанных рейсов транспортом для доставки к местам проживания
срок – с 30 ноября по 4 декабря 2012 года.
2. Рекомендовать ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное пред-приятие» (Д.А. Пономарёв):
1) обеспечить постоянное и своевременное доведение информации до пассажиров о задержках рейсов местных авиалиний;
2) организовать сбор информации о пассажирах задержанных рейсов, которым необходимо предоставить временное проживание. Обеспечить безвозмездное временное размещение (гостиницы, профилактории, базы отдыха) и питание  пассажиров задержанных рейсов, а также их доставку к местам временного размещения и на рейс

срок – на весь период неблагоприятных метеоусловий.
3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю (О.Ж. Волынкин) по запросу ФГУ «Петропавловск-Камчатское авиационное предприятие» обеспечить направление психологов для работы с пассажирами задержанных рейсов.
4. Рекомендовать главам администраций Олюторского, Карагинского, Тигильского муниципальных районов и городского округа «поселок Палана», принять меры к размещению и обеспечению питанием пассажиров задержанных рейсов в аэропортах Тиличики, Оссора, Тигиль и Палана
срок – на весь период неблагоприятных метеоусловий.

[image: image1.jpg]ITepssrit Bune-rybepuarop KamuaTckoro kpasi, -
npezcenaTenb KOMUCCHH A M. IotueBckuii

Hauansnuk otaena 'O UC u 6e3omacHOCTH
MuHHCTepCTBa CIIEIHATBHBIX IPOTpaMM H TI0

Jenam Ka3adecTBa KamuaTckoro kpas,
ceKpeTapb KOMUCCHHI C.A. Babenko

PAGE